
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100148

148

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
001/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2017; CONCORRÊNCIA Nº 001/2017;
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE, Autarquia
Federal Especial, estabelecida na Rua do Sossego, 693, Santo Amaro, Recife-PE ,inscrita no
CNPJ sob nº 10.979.565/0001-16, representada neste ato por sua Presidente, MARIA
DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ; CONTRATADA: TIMES ENGENHARIA LTDA, CNPJ: nº
11.569.027/0001-16, representada legalmente neste ato por ADRIANO TIMES FILHO;
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo contratual em mais 109 (cento e nove) dias e
alteração quantitativa do contrato originário, com acréscimo contratual de valor
correspondente a R$ 706.706,32 (setecentos e seis mil, setecentos e seis reais e trinta e
dois centavos); BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. RECURSOS: As despesas decorrentes
deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 6.3.2.1.01.01.001 -
Obras e Instalações; DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Cadastro de palestrantes/ instrutores para ministrar atividades
pelo Programa de Educação Continuada. Contratado: Adilson Aparecido Lançoni - CPF
165.309.458-30. Vigência: 24 meses a partir de 10/08/2020; Antonio Cocurullo - CPF
070.952.588-56. Vigência: 24 meses a partir de 16/10/2020; Artur Franco Bueno - CPF
091.369.228-03. Vigência: 24 meses a partir de 06/09/2020; Edenilson Luiz Pecori - CPF
145.968.038-38. Vigência: 24 meses a partir de 16/10/2020; Ivam Ricardo Peleias - CPF
014.022.208-12. Vigência: 24 meses a partir de 10/08/2020; José Alberto Tozzi - CPF
542.384.478-91. Vigência: 24 meses a partir de 18/07/2020; José Hernandez Perez Junior -
CPF 535.111.748-72. Vigência: 24 meses a partir de 16/10/2020; Lilian Carla da Silva - CPF

107.541.818-63. Vigência: 24 meses a partir de 18/07/2020; Luiz Henrique Casaretti - CPF
007.549.408-61. Vigência: 24 meses a partir de 16/10/2020; Nelson Luiz Fernandes Bravo
- CPF 019.820.628-35. Vigência: 24 meses a partir de 18/07/2020; Patrícia Barbosa da Silva
- CPF 045.653.888-71. Vigência: 12 meses a partir de 01/08/2020; Rodrigo Alexandre
Lazaro Pinto - CPF 294.137.678-07. Vigência: 24 meses a partir de 16/10/2020; Windsor
Espenser Veiga - CPF 858.955.048-62. Vigência: 24 meses a partir de 18/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de cursos de curta duração e extensão, assim como
seminários e palestras. Parceria: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS EXECUTIVOS DE FINANÇAS,
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE - CNPJ/MF 48.728.695/0001-59. Vigência: 02 (dois)
anos a partir de 26/06/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO

O Presidente do CRCSP faz saber que foram homologados os credenciamentos
no programa de Educação Continuada através do Edital 01/2020, com base no artigo 25
inciso II e artigo 13 inciso VI da Lei 8.666/93, dos palestrantes/instrutores: Daniel Tavares
Santos - CPF n° 327.466.028-06; Elias da Silveira Cerqueira - CPF n° 545.861.607-30;
Fernando Viana de Oliveira Filho - CPF n° 176.152.138-19; José Sérgio Fernandes de Mattos
- CPF n° 033.004.058-82; Marcia Regina Banov - CPF n° 948.331.178-00; Meire Sandra
Agostinho Soares - CPF n° 023.355.998-10; Milton Gomes Pacheco - CPF n° 019.970.668-34;
Paulo Vitor Dias Furlan - CPF n° 039.739.698-84; Robson Santa Izabel - CPF n° 185.269.158-
19; Sidney Leone - CPF n° 011.007.918-33; Tiago Nascimento Borges Slavov - CPF n°
213.081.348-86.

São Paulo, 10 de setembro de 2020.
JOSE DONIZETE VALENTINA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Processo Secom nº 041/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 0412020,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de empresa especializada em locação de caçambas
metálicas estacionárias, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 028/2020, do tipo
Menor Preço Global, à empresa 1 1 A Flacipel Remoções de Lixo Eireli, por ter
apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este
Conselho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Processo Secom nº 061/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 061/2020,
HOMOLOGA o objeto: Prestação de serviços de dedetização, desratização e desinsetização,
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 035/2020, do tipo Menor Preço Global, à
empresa Willians & Almeida Dedetização Ltda, por ter apresentado, nos termos do Edital
de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

Processo Secom nº 085/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 085/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição de equipamentos de TIC (notebook) e acessórios, da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 047/2020, do tipo Menor Preço por Grupo,
à empresa Microware Engenharia de Sistemas Ltda, para o Grupo 01, por ter apresentado,
nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O CRECI/PB, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado
do processo de licitação após a abertura da sessão no dia 26 de agosto de 2020, ás 09h30min, através
do link: www.comprasgovernamentais.gov.br. A licitação tendo como objeto: Contratação de empresa
do ramo para aquisição de 02 (dois) veículos de passeio "0 Km" (zero quilômetro), foi concluída como
FRACASSADA. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

João Pessoa - PB, 31 de agosto de 2020.
RÔMULO SOARES DE LIMA

Presidente do CRECI-PB

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico, nº. 002/2020 - Tipo:
menor preço por grupo - Objeto: é a contratação de empresa especializada em Tecnologia
da Informação (TI) para fornecimento e implantação de Plataforma LMS (Learning
Management System), além de serviço de Elaboração e Assessoria Técnica para criação,
desenvolvimento e edição de cursos e videoaulas, bem como a gestão da Plataforma LMS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de
Referência anexo. Início do acolhimento das propostas: a partir do dia: 11/09/2020 às
9:00h. Abertura das Propostas: dia 25/09/2020 às 10:00. Início da disputa: dia 25/09/2020
às 10:00 (horário de Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para consulta e
cópia exclusivamente na internet no endereço: www.comprasnet.gov.br e
www.crefsc.org.br. Informações: licitacao@crefsc.org.br.

Florianópolis-SC, 10 de setembro de 2020
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE
EDITAL ELEITORAL Nº 2, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Acre,
por meio de seu presidente Daniel Gustavo Nascimento de Oliveira no uso de suas
atribuições emanadas da Portaria COREN/AC 041/2020, em obediência ao Art. 18 § 1º e
Art.19 da Resolução 612/2019, vem por meio deste edital tornar público o deferimento de
inscrição de chapa do Quadro I (Enfermeiros) e Quadro II e III (Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem), composta pelos candidatos ao cargo de Conselheiros Efetivos e Suplentes,
em ordem de inscrição/protocolo: QUADRO I- CHAPA 01. Efetivos: Dr. João Batista de Lima
- COREN/AC Nº 108.955; Dr. Jebson Medeiros de Souza - COREN/AC Nº 95.621; Dr.
Lourenço de Azevedo Vasconcelos - COREN/AC Nº 402.451; Suplentes: Dr. Pablo José
Custódio Bezerra da Silva - COREN/AC Nº 182931; Dr. Emilio Lavoisier Maciel Bezerra -
COREN/AC Nº 282.641; Dra. Yonara Pereira de Araújo Gaio - COREN/AC Nº 146.840;
SITUAÇÃO: CHAPA DEFERIDA. QUADRO II e III - CHAPA 01. Efetivos: Sra. Antonia Suely Silva
de Almeida - COREN/AC 263.049; Sra. Maria de Fatima Lopes da Silva - COREN/AC 388.796;
Suplentes: Sra. Jocé Eneida de Araújo Vieira - COREN/AC Nº 324.044; Francisco Aguinaldo
Cláudio Martins - COREN/AC Nº 365.005; SITUAÇÃO: CHAPA DEFERIDA. Publique- se.

DANIEL GUSTAVO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas, torna público
aos interessados que está recebendo, na sede do Setor de Licitação, situada no COREN/AL,
Rua Dr. José Bento Júnior, nº 40, Farol, Maceió, Estado de Alagoas, de 14 de setembro de
2020 até às 16:00h do dia 28 de setembro de 2020, os documentos de habilitação e
projeto de venda destinado a aquisição de um prédio para nova sede do Conselho Regional
de Enfermagem de Alagoas. O edital está disponível na íntegra no site oficial do COREN/AL
(http://al.corens.portalcofen.gov.br).

Maceió, 10 de setembro de 2020.
RENNÉ COSMO DA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 4053/2019. Objeto: 1º Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do
contrato 044/2019 de locação das salas comerciais integradas 1006, 1007, 1008, 1009 e
duas vagas de garagem no Edifício Ames, para utilização pelo Coren-ES na cidade de
Vitória/ES. Locadores: Etelmo dos Santos Pinto, José Hildeblando, Káthia Renata Góes Pires
Bortolin, Romeu Mendes, Anne Louise Pereira Westphal, Fábio Lascoske Castro e Edson
Rocha de Oliveira. Vigência: 02 de Setembro de 2020 a 01 de setembro de 2021. Valor
total: R$ 45.493,08 (quarenta e cindo mil, quatrocentos e noventa e três reais e oito
centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 4043/2019. Objeto: 1º Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do
contrato 047/2019 de locação da sala comercial 1111 no Edifício Ames, para utilização pelo
Coren-ES na cidade de Vitória/ES. Locadora: Maria José Gomes. Vigência: 10 de setembro
de 2020 a 09 de setembro de 2021. Valor total: R$ 8.427,00 (oito mil, quatrocentos e vinte
e sete reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Conforme Homologação realizada pelo Presidente do Conselho Regional de
Enfermagem de Mato Grosso, Dr. Antônio César Ribeiro, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2020 do Processo n.º 017/2020-para Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva,
mecânica e elétrica em veículos automotores, serviços de lanternagem em geral, funilaria,
borracharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, troca de peças, acessórios,
equipamentos obrigatórios e outros materiais necessários para seu perfeito
funcionamento, bem como lavagem veicular e óleo lubrificante. O qual se sagrou
vencedora as empresas: NP3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.667.155/0003-00,
vencedor do Grupo 01 e item 02, valor total de R$ 108.872,00 (cento e oito mil duzentos
e setenta e dois reais) .Homologado em 01 de Setembro de 2020.

Cuiabá-MT, 1º de setembro de 2020.
ANTONIO CESAR RIBEIRO

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

Processo Administrativo n.° 059/2018
Objeto: aquisição de veículo automotor novo (zero quilômetro)

modelo SUV ou Minivan. Data limite para recebimento das propostas:
29/09/2020 até as 09h. Data do Certame: 29/09/2020 a partir das 10h.

O edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenpr.gov.br. Informações pelo
fone: (41) 3301-8415 e 8438.

LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY
Coordenador de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




